COLÔMBIA, contra multa aplicada no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), em razão de estada irregular
(auto de infração nº 0619_00071_2021 - SEI nº 19353352).
Consta que, no dia 01/07/2021, o interessado compareceu a esta DELEMIG/DREX/SR/PF/TO para buscar
orientações sobre autorização de residência, quando se verificou que havia ultrapassado em 1534 (um mil
quinhentos e trinta e quatro) dias seu prazo de estada no país, vez que entrou em território nacional no
dia 20/03/2017 e nesse poderia estar até 19/04/2017. Em decorrência disso, o recorrente foi multado no
valor de R$10.000,00 (dez mil reais), nos termos do art. 109, inc. II, da Lei nº 13.445/2017.